UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 22  tháng   6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/06/2011 của Chính phủ

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông

tin điện tử hoặc trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/08/2014 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về quy định chi tiết hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng

thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 16/2/2016 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Quyết định số 2043/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 238/KH-SKHCN ngày 11/03/2021 của Sở Khoa học

và Công nghệ về tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021 của Sở Khoa học

và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-SKHCN ngày 04/06/2021 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công

nghệ và Chánh văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi với các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -

Trưởng ban;

2

2. Ông Võ Tín Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ

khoa học công nghệ - Phó Trưởng ban;

3. Bà Nguyễn Thị Phương Dung, phụ trách Phòng Thông tin và Tư vấn

dịch vụ, Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ - Thành viên;

4. Ông Lê Duy Tuấn, Chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ

- Thành viên;

5. Ông Nguyễn Văn Bình, Nhân viên Phòng Thông tin và Tư vấn dịch vụ,

Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ - Thành viên, Quản trị

Trang thông tin điện tử Sở.

  Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập Trang thông tin điện tử của Sở Khoa

học và Công nghệ:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin,

hình ảnh trên Trang thông tin điện tử của Sở.

- Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu; kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh

các nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trường của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức

năng, nhiệm vụ của ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ

chức, cá nhân có liên quan.

Điều 3. Chế độ làm việc, chế độ bồi dưỡng, trách nhiệm của Ban biên tập:

- Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của

Trưởng ban, mọi hoạt động của Ban biên tập đều phải tuân thủ theo các quy

định pháp luật của Nhà nước.

- Kinh phí hoạt động và phương thức thanh quyết toán của Ban biên tập

được thực hiện theo chế độ quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong việc đăng tải nội dung thông tin,

hình ảnh trên Cổng thông tin khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 122/QĐ-SKHCN ngày 03/5/2019 của Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ về việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử Sở Khoa học

và Công nghệ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng Ban biên tập Trang thông tin điện

tử của Sở; các cơ quan, đơn vị có liên quan; Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ

trưởng các đơn vị thuộc Sở  và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang thông tin Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TTUDDVKHCN, VP.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-06-22T14:48:59+0700

		2021-06-23T07:30:34+0700

		2021-06-23T07:30:34+0700